
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΜΜΟΥΔΙΑΣ 

 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3/4.4.2025 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΜΜΟΥΔΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

 
Αριθ. Απόφασης: 8/2025 
 
Θέμα 2ο: Γνωμοδότηση για την παραχώρηση της χρήσης του γηπέδου Αμμουδιάς στον ποδοσφαιρικό 

σύλλογο Χειμάρρου «Ο ΗΡΑΚΛΗΣ» για τη συμμετοχή της ομάδας στους αγώνες μπαράζ της 
ΕΠΟ για την άνοδο στη Γ΄ Εθνική Κατηγορία. 

 
Σήμερα την 4η Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 το συμβούλιο της δημοτικής 

κοινότητας Αμμουδιάς συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση στο γραφείο του προέδρου (κοινοτικό 
κατάστημα) της  δημοτικής κοινότητας Αμμουδιάς, ύστερα από την με αρ. 3884/3.4.2025 πρόσκληση του 
προέδρου του, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της δημοτικής κοινότητας 
Αμμουδιάς και γνωστοποιήθηκε στους συμβούλους της δημοτικής κοινότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 88 του ν.3852/2010 (Α΄87) για συζήτηση και λήψη απόφασης στο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του ν.3852/2010 (Α΄87), αφού σε σύνολο 
τριών συμβούλων παρόντες ήταν δύο: 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του δήμου κ. Ασημένια Τσαρούχα για την τήρηση 

των πρακτικών της συνεδρίασης. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

Παρόντες οι : Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα Ονοματεπώνυμο 

1 Νικόλαος Χαλκιόπουλος Δημήτριος Πρόεδρος 
1. Κωνσταντίνος 

Σιδηρόπουλος 

2 Χρήστος  Ευαγγελίδης   Αχιλλέας Μέλος  

      



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Στη συνέχεια αναφέρθηκε ότι ο σύμβουλος κ. Κωνσταντίνος Σιδηρόπουλος με την υπ΄αρ. 
3981/4.4.2025 υπεύθυνη δήλωσή του, δηλώνει ότι λόγω εργασίας αδυνατεί να παραστεί στη 
συνεδρίαση του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αμμουδιάς. 

 
Ο Πρόεδρος του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αμμουδιάς ζήτησε από το συμβούλιο 

πριν από την έναρξη της συζήτησης του θέματος της ημερήσιας διάταξης να αποφανθεί για το 
κατεπείγον του θέματος της συνεδρίασης. 

Το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αμμουδιάς ομόφωνα συμφώνησε με το κατεπείγον του 
θέματος της συνεδρίασης. 

 
Ο πρόεδρος του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αμμουδιάς κατά την εισήγηση του 

δεύτερου θέματος ανέφερε ότι ετέθη υπόψη των μελών του συμβουλίου η υπ΄αρ. 3855/3.4.2025 
εισήγηση του τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Τουριστικής Προβολής του Δήμου Ηράκλειας, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 του 

Ν. 4555/2018. 
2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 3836/02-04-2025 αίτηση του Ποδοσφαιρικού Συλλόγου Χειμάρρου «Ο 

ΗΡΑΚΛΗΣ», με την οποία αιτούνται την παραχώρηση χρήσης του γηπέδου Αμμουδιάς, για τη 
συμμετοχή της ομάδας στους αγώνες μπαράζ της ΕΠΟ, για την άνοδο στη Γ΄ Εθνική κατηγορία, καθώς 
το γήπεδο Χειμάρρου δεν πληροί τις προϋποθέσεις σύμφωνα με το αρ.8747/01-04-2025 έγγραφο της 
ΕΠΟ. 

3. Οι εργασίες στο γήπεδο Χειμάρρου βρίσκονται σε εξέλιξη. 
4. Την αναγκαιότητα για τη λήψη σχετικής απόφασης άμεσα, για την εμπρόθεσμη συμμετοχή του 

Ποδοσφαιρικού  Συλλόγου Χειμάρρου «Ο ΗΡΑΚΛΗΣ», στους αγώνες μπαράζ της ΕΠΟ, για την άνοδο 
στη Γ΄ Εθνική κατηγορία. 

Προτείνουμε  
Τη δωρεάν παραχώρηση χρήσης του γηπέδου της Δημ. Κοιν. Αμμουδιάς στον Ποδοσφαιρικό 

Σύλλογο Χειμάρρου «Ο ΗΡΑΚΛΗΣ», για τη συμμετοχή της ομάδας στους αγώνες μπαράζ της ΕΠΟ, για την 
άνοδο στη Γ΄ Εθνική κατηγορία, καθώς το γήπεδο Χειμάρρου δεν πληροί τις προϋποθέσεις σύμφωνα με 
το αρ.8747/01-04-2025 έγγραφο της ΕΠΟ». 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε ότι κοινοποιήθηκε στα μέλη του συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Αμμουδιάς και η σχετική υπ΄αρ. 18/2.4.2025 αίτηση του Ποδοσφαιρικού Συλλόγου 
Χειμάρρου «Ο ΗΡΑΚΛΗΣ». 

 
Μετά απ’ αυτά ο πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αμμουδιάς να 

αποφασίσει σχετικά. 
 
Το συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 83 του ν.3852/2010 

(Α΄87),  την υπ΄αρ. 3855/3.4.2025 εισήγηση του τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Τουριστικής 
Προβολής του Δήμου Ηράκλειας και την υπ΄αρ. 18/2.4.2025 αίτηση του Ποδοσφαιρικού Συλλόγου 
Χειμάρρου «Ο ΗΡΑΚΛΗΣ»,  

αποφασίζει ομόφωνα 
1. Γνωμοδοτεί θετικά για τη δωρεάν παραχώρηση της χρήσης του γηπέδου της Δημοτικής 

Κοινότητας Αμμουδιάς στον Ποδοσφαιρικό Σύλλογο Χειμάρρου «Ο ΗΡΑΚΛΗΣ», για τη συμμετοχή 
της ομάδας στους αγώνες μπαράζ της ΕΠΟ, για την άνοδο στη Γ΄ Εθνική κατηγορία, καθώς το 



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

γήπεδο του Χειμάρρου δεν πληροί τις προϋποθέσεις, σύμφωνα με το αρ.8747/1.4.2025 έγγραφο 
της ΕΠΟ. 

2. Η απόφαση αυτή να αποσταλεί στον Δήμαρχο Ηράκλειας. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 8/2025.        

 
 

           Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 14.15 
           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο Πρόεδρος 
       του συμβουλίου της δημοτικής 

κοινότητας Αμμουδιάς 
 

Το μέλος 
του συμβουλίου της δημοτικής κοινότητας Αμμουδιάς 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Αμμουδιά 7.4.2025 

Ο πρόεδρος του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αμμουδιάς 
 
 
 

Νικόλαος Χαλκιόπουλος 

 
 


